CAMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA-GERAL DA MESA

Servigo de Andlise de Proposicdes - SERAP

(Fones: 3216-1110/1111 /1112 - Fax: 3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(552 Legislatura 2015-2019)

Pagina: 1 de 2
Proposicao: REC 0080/15
Autor da Proposicao: RONALDO FONSECA E OUTROS
Data de Apresentacéo: 29/10/2015
Ementa: Recorre contra parecer terminativo da Comissé&o de Constitui¢éo,

Justica e Cidadania ao Projeto de Lei n® 3.740/2000 que altera
dispositivos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que "regulamenta
o art. 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para
licitacdes e contratos da Administracdo Pudblica e da outras
providéncias.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas: Confirmadas 066
Nao Conferem 004
Fora do Exercicio 000
Repetidas 006
llegiveis 003
Retiradas 000
Total 079

Confirmadas

1 ADALBERTO CAVALCANTI PTB PE
2 ADILTON SACHETTI PSB MT
3 ALAN RICK PRB AC
4 ALBERTO FRAGA DEM DF
5 ALEXANDRE SERFIOTIS PSD RJ
6 ANTONIO CARLOS MENDES THAME PSDB SP
7 ARIOSTO HOLANDA PROS CE
8 ARNALDO FARIA DE SA PTB SP
9 AUREO SD RJ
10 BEBETO PSB BA
11 BENITO GAMA PTB BA
12 BETO SALAME PROS PA
13 CABO DACIOLO S.PART. RJ
14 CAPITAO AUGUSTO PR SP
15 CARLOS MANATO SD ES
16 CELIO SILVEIRA PSDB GO
17 COVATTIFILHO PP RS
18 DELEGADO EDSON MOREIRA PTN MG
19 DR. JORGE SILVA PROS ES
20 EDUARDO BOLSONARO PSC SP



21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

ESPERIDIAO AMIN

EVAIR DE MELO
EZEQUIEL TEIXEIRA
FABIO MITIDIERI
FRANCISCO CHAPADINHA
FRANCISCO FLORIANO
GILBERTO NASCIMENTO
GIVALDO CARIMBAO
GOULART

HELIO LEITE

HERACLITO FORTES
HILDO ROCHA

HUGO LEAL

JORGE CORTE REAL
JOSE CARLOS ARAUJO
JOSUE BENGTSON
LAERTE BESSA

LAURA CARNEIRO
LEONIDAS CRISTINO
LINCOLN PORTELA
MAJOR OLIMPIO
MARCOS MONTES

MIRO TEIXEIRA
MISSIONARIO JOSE OLIMPIO
NELSON MARQUEZELLI
ORLANDO SILVA
PASTOR EURICO

PAULO FOLETTO
POMPEO DE MATTOS
PR. MARCO FELICIANO
PROFESSOR VICTORIO GALLI
RAFAEL MOTTA

RAQUEL MUNIZ
RICARDO IZAR

ROCHA

RODRIGO PACHECO
RONALDO NOGUEIRA
RONEY NEMER

RUBENS PEREIRA JUNIOR
SARAIVA FELIPE

SERGIO BRITO

SILAS CAMARA
SOSTENES CAVALCANTE
VALTENIR PEREIRA
VICENTE ARRUDA
VINICIUS CARVALHO

PP
PV
SD
PSD
PSD
PR
PSC
PROS
PSD
DEM
PSB
PMDB
PROS
PTB
PSD
PTB
PR
PMDB
PROS
PR
PDT
PSD
REDE
PP
PTB
PCdoB
PSB
PSB
PDT
PSC
PSC
PROS
PSC
PSD
PSDB
PMDB
PTB
PMDB
PCdoB
PMDB
PSD
PSD
PSD
PROS
PROS
PRB

SC
ES
RJ
SE
PA
RJ
SP
AL
SP
PA
Pl
MA
RJ
PE
BA
PA
DF
RJ
CE
MG
SP
MG
RJ
SP
SP
SP
PE
ES
RS
SP
MT
RN
MG
SP
AC
MG
RS
DF
MA
MG
BA
AM
RJ
MT
CE
SP

Pagina: 2 de 2



