



CÂMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA-GERAL DA MESA

Serviço de Análise de Proposições - SERAP

(Fones: 3216-1110 / 1111 / 1112 - Fax: 3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(55ª Legislatura 2015-2019)

Página: 1 de 2

Proposição: REC 0080/15

Autor da Proposição: RONALDO FONSECA E OUTROS

Data de Apresentação: 29/10/2015

Ementa: Recorre contra parecer terminativo da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania ao Projeto de Lei nº 3.740/2000 que altera dispositivos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que "regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas	066
Não Conferem	004
Fora do Exercício	000
Repetidas	006
Ilegíveis	003
Retiradas	000
Total	079

Confirmadas

1	ADALBERTO CAVALCANTI	PTB	PE
2	ADILTON SACHETTI	PSB	MT
3	ALAN RICK	PRB	AC
4	ALBERTO FRAGA	DEM	DF
5	ALEXANDRE SERFIOTIS	PSD	RJ
6	ANTONIO CARLOS MENDES THAME	PSDB	SP
7	ARIOSTO HOLANDA	PROS	CE
8	ARNALDO FARIA DE SÁ	PTB	SP
9	AUREO	SD	RJ
10	BEBETO	PSB	BA
11	BENITO GAMA	PTB	BA
12	BETO SALAME	PROS	PA
13	CABO DACIOLI	S.PART.	RJ
14	CAPITÃO AUGUSTO	PR	SP
15	CARLOS MANATO	SD	ES
16	CÉLIO SILVEIRA	PSDB	GO
17	COVATTI FILHO	PP	RS
18	DELEGADO EDSON MOREIRA	PTN	MG
19	DR. JORGE SILVA	PROS	ES
20	EDUARDO BOLSONARO	PSC	SP

21	ESPERIDIÃO AMIN	PP	SC
22	EVAIR DE MELO	PV	ES
23	EZEQUIEL TEIXEIRA	SD	RJ
24	FÁBIO MITIDIERI	PSD	SE
25	FRANCISCO CHAPADINHA	PSD	PA
26	FRANCISCO FLORIANO	PR	RJ
27	GILBERTO NASCIMENTO	PSC	SP
28	GIVALDO CARIMBÃO	PROS	AL
29	GOULART	PSD	SP
30	HÉLIO LEITE	DEM	PA
31	HERÁCLITO FORTES	PSB	PI
32	HILDO ROCHA	PMDB	MA
33	HUGO LEAL	PROS	RJ
34	JORGE CÔRTE REAL	PTB	PE
35	JOSÉ CARLOS ARAÚJO	PSD	BA
36	JOSUÉ BENGTON	PTB	PA
37	LAERTE BESSA	PR	DF
38	LAURA CARNEIRO	PMDB	RJ
39	LEÔNIDAS CRISTINO	PROS	CE
40	LINCOLN PORTELA	PR	MG
41	MAJOR OLÍMPIO	PDT	SP
42	MARCOS MONTES	PSD	MG
43	MIRO TEIXEIRA	REDE	RJ
44	MISSIONÁRIO JOSÉ OLÍMPIO	PP	SP
45	NELSON MARQUEZELLI	PTB	SP
46	ORLANDO SILVA	PCdoB	SP
47	PASTOR EURICO	PSB	PE
48	PAULO FOLETO	PSB	ES
49	POMPEO DE MATTOS	PDT	RS
50	PR. MARCO FELICIANO	PSC	SP
51	PROFESSOR VICTÓRIO GALLI	PSC	MT
52	RAFAEL MOTTA	PROS	RN
53	RAQUEL MUNIZ	PSC	MG
54	RICARDO IZAR	PSD	SP
55	ROCHA	PSDB	AC
56	RODRIGO PACHECO	PMDB	MG
57	RONALDO NOGUEIRA	PTB	RS
58	RONEY NEMER	PMDB	DF
59	RUBENS PEREIRA JÚNIOR	PCdoB	MA
60	SARAIVA FELIPE	PMDB	MG
61	SÉRGIO BRITO	PSD	BA
62	SILAS CÂMARA	PSD	AM
63	SÓSTENES CAVALCANTE	PSD	RJ
64	VALTENIR PEREIRA	PROS	MT
65	VICENTE ARRUDA	PROS	CE
66	VINICIUS CARVALHO	PRB	SP